ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGDĐT-VP

Về việc rà soát, đôn đốc thực hiện

đánh giá mức độ chuyển đổi số

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện, thành phố;

- Hiệu trưởng các trường Trung học phổ thông, các trường

phổ thông nhiều cấp học (có cấp Trung học phổ thông);

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp – Giáo dục

Thường xuyên, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 956/QĐ-SGDĐT ngày 19 tháng 4 năm 2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở

giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,

Đến thời điểm hiện tại còn nhiều đơn vị chưa hoàn tất các nội dung đánh giá

mức độ chuyển đổi số trên hệ thống https://dti.hcm.edu.vn (theo phụ lục đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung như sau:

1. Thủ trưởng các cơ sở giáo dục:

 - Rà soát và cập nhật đầy đủ số liệu 03 tiêu chí: (1) Cơ sở vật chất và hạ tầng

đáp ứng chuyển đổi số, (2) Chuyển đổi số trong dạy và học, (3) Chuyển đổi số trong

quản trị cơ sở giáo dục.

-  Chủ động phối hợp và đôn đốc các đơn vị cung cấp phần mềm đang triển

khai tại đơn vị chuyển dữ liệu về hệ thống DTI đối với các tiêu chí thu thập dữ liệu

tự động, hướng dẫn qua đường link: https://bit.ly/tailieudti

2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thành phố:

Truy cập hệ thống DTI rà soát (sử dụng tài khoản quản trị viên phòng Giáo

dục và Đào tạo được cấp trên Hệ thống cơ sở dữ liệu ngành Giáo dục và Đào tạo tại

địa chỉ https://csdl.hcm.edu.vn), nhắc nhở những đơn vị trực thuộc chưa hoàn thành

việc cập nhật đánh giá mức độ chuyển đổi số.

2

3. Thời hạn thực hiện: trước ngày 04 tháng 6 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện, thành phố;

- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, VP (TTr).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2024-05-30T17:01:43+0700
	Hồ Tấn Minh

		2024-05-31T07:31:47+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-05-31T10:36:46+0700

		2024-05-31T10:36:46+0700

		2024-05-31T10:36:46+0700

		2024-05-31T10:36:46+0700